
PROTOKÓŁ NR IV/2024 

z IV sesji Rady Gminy Banie Mazurskie 

odbytej w dniu 16 lipca 2024 roku 

Banie Mazurskie, 31 lipca 2024 roku 



Protokół Nr IV/2024 
z IV Sesji Rady Gminy 

z dnia 16 lipca 2024 roku 

W IV sesji Rady Gminy udział wzięło 14 radnych. Nie uczestniczyła w obradach radna Beata 
Sereda. 

Lista obecności radnych stanowi zal. nr 1 

Ponadto obecni byli: 
- Łukasz Kuliś - Wójt gminy, Sandra Anna Borowska - Skarbnik gminy, Krzysztof Tomasz 
Kazaniecki - Starosta Gołdapski, Władysław Biłas - członek Zarządu Powiatu Gołdapskiego, 
Dariusz Pietrzak - Komendant Placówki Straży Granicznej w Baniach Mazurskich oraz 14 
sołtysów z terenu Gminy Banie Mazurskie. 

Lista obecności sołtysów stanowi zał. nr 2 

Do pkt. 1 

Otwarcia IV sesji dokonał i obradom przewodniczył Stefania Urbańska - przewodniczący Rady 
Gminy. Przewodniczący poinformował obecnych, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane. 
Powitał Wójta Gminy, Skarbnik, Starostę Gołdapskiego wraz z członkiem Zarządu, Komendanta 
Placówki, radnych, sołtysów oraz mieszkańców Gminy, - stwierdził, iż w sesji uczestniczy 14 
radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy i umożliwia 
podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Do pkt. 2 

Przewodniczący zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad IV sesji Rady Gminy poprzez o dodanie 
do punktu 5 podpunktu 5,6 oraz 7 o następującym brzmieniu: 
5) w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 lutego 2024 r. w sprawie udostępniania na stronie 

internetowej Urzędu Gminy Banie Mazurskie oraz w internetowym wydaniu Biuletynu 
Informacji Publicznej zapisu audiowizualnego a także w formacie audio - wszystkich 
posiedzeń stałych Komisji Rady Gminy Banie Mazurskie, 

6) w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 18 marca 2024 r. w sprawie upamiętnienia, nadaniem 
nazwy „Plac Józefa Piłsudskiego i Symona Petlury", przestrzeni zlokalizowanej obok budynku 
Urzędu Gminy 

7) w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 lutego 2024 r. w sprawie nowelizacji tzw. uchwały 
taryfowej nr. XXV /170/2021 

„za" zmianą do porządku obrad IV sesji głosowało 14 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się od 
głosu" - O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 3 do protokołu). 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad IV sesji z uwzględnieniem zgłoszonej 
zmiany. 

Porządek IV sesii Rady Gminy. 

1. Otwarcie IV sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z III sesji. 
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4. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na 
lata 2024-2027, 

2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok, 
3) w sprawie ustalenia zasad, na podstawie których przysługują radnym Rady Gminy 

Ranie Mazurskie diety za udział w pracach Rady oraz zwrot kosztów podróży 
służbowych, 

4) w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do Stowarzyszenia Warmińsko­ 
Mazurskich Samorządów Pogranicza, 

5) w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 lutego 2024 r. w sprawie udostępniania na 
stronie internetowej Urzędu Gminy Banie Mazurskie oraz w internetowym 
wydaniu Biuletynu Informacji Publicznej zapisu audiowizualnego a także w 
formacie audio - wszystkich posiedzeń stałych Komisji Rady Gminy Banie 
Mazurskie, 

6) w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 18 marca 2024 r. w sprawie upamiętnienia, 
nadaniem nazwy „Plac Józefa Piłsudskiego i Symona Petlury", przestrzeni 
zlokalizowanej obok budynku Urzędu Gminy, 

7) w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 lutego 2024 r. w sprawie nowelizacji tzw. 
uchwały taryfowej nr. XXV /170/2021. 

6. Informacja przewodniczącego obrad o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz 
udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym. 
7. Wolne wnioski i sprawy różne. 
8. Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne. 
9. Zamknięcie obrad. 

Do pkt. 3 
Do protokołu z obrad III sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag. 
,,za" przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się od głosu" 
-O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 4 do protokołu). 

Do pkt. 4 
Informację o pracach w okresie międzysesyjnym złożył Wójt gminy. 
(Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Po pkt. 4 Przewodniczący Rady Gminy udzieliła głosu Komendantowi Placówki Straży 
Granicznej w Baniach Mazurskich. 

Komendant Dariusz Pietrzak pogratulował ostatnich wygranych wyborów samorządowych oraz 
omówił kilka bardzo ważnych tematów. Głównym tematem było wyłączenie linii brzegowej 
jeziora Granicznego/Żabińskiego spod zakazu Wojewody. Poinformował, że w związku z aktualną 
sytuacją związaną z zagrożeniem migracyjnym w chwili obecnej nie ma możliwości 
wystosowania pisma, które skutkowałoby zmianą Rozporządzenia Wojewody Warmińsko­ 
Mazurskiego. Omówił kwestię ochrony nienaruszalności granicy państwowej oraz możliwość i 
warunki korzystania z ww. akwenu. Komendant dokładnie wyjaśnił jak należy zachowywać się w 
strefie przygranicznej oraz gdzie należy zgłosić przebywanie turystów przy tej strefie. Zaprosił 
również wszystkich mieszkańców na spotkanie w Żabinie, 21.07.2024 r. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Artur Ireneusz Ozimek dopytał jak jest z osobami 
zameldowanymi, które nie są właścicielami gruntów. 
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Komendant odpowiedział, że dobrze byłoby zgłaszać dane osób przebywających na terenach 
przygranicznych do dyżurnego operacyjnego Placówki. 

Sołtys Sołectwa Obszarniki Anna Klimko zapytała o stromy zjazd przy wieży w Obszarnikach, 
który podczas deszczu jest wymywany i robią się wyrwy na drodze, czy jest możliwość 
zamontowania kratki odpływowej przy tym miejscu. 

Rozwinęła się dyskusja na temat posiadacza drogi. Komendant powiedział, że przyjrzy się 
zgłoszonej sprawie. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Artur Ireneusz Ozimek zapytał, czy coś się zmieniło jeśli 
chodzi o polowania. 

Komendant odniósł się do Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 21 
kwietnia 2008 r. w sprawie warunków uprawiania turystyki, sportu, polowań i połowu ryb w strefie 
nadgranicznej. 

Na koniec Komendant Placówki SG w Baniach Mazurskich poinformował o swojej 
dyspozycyjności i godzinach przyjęć petentów 

Do pkt. 5 ppkt.1 
Projekt uchwały omówił Skarbnik Gminy - Sandra Anna Borowska. Przewodniczący wskazał, że 
uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy, a następnie została 
pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

Glosowanie 
„Za" przyjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie 
Mazurskie na lata 2024-2027, głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" 1 
radny. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 6 do protokołu). 

UCHWAL A Nr IV/27/2024 

Zał. Nr 7 

Do pkt. 5 ppkt.2 
Obecna na posiedzeniu Skarbnik Gminy - Sandra Anna Borowska poinformowała, że do projektu 
uchwały zostały naniesione autopoprawki. Następnie omówiła zaktualizowany projekt uchwały w 
sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok. 

Glosowanie 
,,Za" przyjęciem autopoprawek do przedmiotowej uchwały, głosowało 14 radnych, ,,przeciw" - O, 
,,wstrzymało się od głosu" O radnych (głosowanie przez podniesienie ręki). 

Glosowanie 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok, głosowało 
13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" 1 radny. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 8 do protokołu). 
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UCHWAL A Nr IV/28/2024 

Zał. Nr 9 

Do pkt. 5 ppkt. 3 
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzeń Komisji Rady Gminy, 
a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

Glosowanie 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie ustalenia zasad, na podstawie których przysługują 
radnym Rady Gminy Banie Mazurskie diety za udział w pracach Rady oraz zwrot kosztów 
podróży służbowych, głosowało 14 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr JO do protokołu). 

UCHWAL A Nr IV/29/2024 

Zał. Nr 11 

Do pkt. 5 ppkt. 4 
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzeń Komisji Rady Gminy, 
a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

Glosowanie 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do Stowarzyszenia 
Warmińsko-Mazurskich Samorządów Pogranicza, głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, 
,,wstrzymało się od głosu" 1 radny. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 12 do protokołu). 

UCHWAL A Nr IV/30/2024 

Zał. Nr 13 

Do pkt. 5 ppkt. 5 
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzeń Komisji Rady Gminy, 
a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

Glosowanie 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 lutego 2024 r. w 
sprawie udostępniania na stronie internetowej Urzędu Gminy Banie Mazurskie oraz w 
internetowym wydaniu Biuletynu Informacji Publicznej zapisu audiowizualnego a także w 
formacie audio - wszystkich posiedzeń stałych Komisji Rady Gminy Banie Mazurskie, głosowało 
13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" 1 radny. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 14 do protokołu). 
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UCHWAL A Nr IV/31/2024 

Zal. Nr 15 

Do pkt. 5 ppkt. 6 
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzeń Komisji Rady Gminy, 
a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

Glosowanie 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 18 marca 2024 r. w 
sprawie upamiętnienia, nadaniem nazwy „Plac Józefa Piłsudskiego i Symona Petlury", przestrzeni 
zlokalizowanej obok budynku Urzędu Gminy, głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało 
się od głosu" 1 radny. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 16 do protokołu). 

UCHWAL A Nr IV/32/2024 

Zal. Nr 17 

Do pkt. 5 ppkt. 7 
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzeń Komisji Rady Gminy, 
a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

Glosowanie 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 lutego 2024 r. w 
sprawie nowelizacji tzw. uchwały taryfowej nr. XXV/170/2021, głosowało 13 radnych, ,,przeciw" 
- O, ,,wstrzymało się od głosu" l radny. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 18 do protokołu). 

UCHWAL A Nr IV/33/2024 

Zal. Nr 19 

Do pkt. 6 
Interpelacji i zapytań nie złożono. 

Do pkt. 7 

Radny Piotr Warcaba poprosił o podsypanie placu na osiedlu w Widgirach, zgłosił również sprawę 
drogi z Widgir do Janek oraz w stronę Skocz. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Irena Łobacz dopytała jakie czynności zostały podjęte w celu 
poprawy jakości wody, mieszkańcy przy ul. Topolowej proszą o przeniesienie siłowni zewnętrznej 
wskazując miejsce za cmentarzem przy blokach, a w to miejsce proszą o urządzenia dla dzieci. 
Wiceprzewodniczący poprosiła również o wyczyszczenie porostu na budynku ośrodka zdrowia. 

Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz poruszył sprawę dróg, obkaszania ich oraz uzupełniania 
ubytków, podziękował za obkoszenie cmentarza oraz zaprosił na spotkanie, o którym wcześniej 
mówił Komendant Placówki SG Dariusz Pietrzak. 
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Wiceprzewodniczący Rady Gminy Artur Ireneusz Ozimek przypomniał o ostatnim wniosku dot. 
obkoszenia poboczy w Dąbrówce Polskiej, opowiedział o poważnym zdarzeniu drogowym, które 
tam się wydarzyło. Poprosił aby zadbać o bezpieczeństwo na tej drodze. 

Radny Dariusz Czygier zgłosił aby na ul. Leśnej od mostu w stronę bloków usunąć zakrzaczenia. 
Zwrócił się do Starosty Gołdapskiego, obecnego na posiedzeniu aby pochylił się nad drogami w 
naszej gminie i zwrócił uwagę na powtarzający się problem, czyli wyrwę w moście. 

Radny Piotr Załuski zapytał o latarnie, czy jest możliwość dostawienia dwóch lamp na ul. 
Słonecznej. Zwrócił się do Starosty Gołdapskiego z pytaniem jakie są fundusze przeznaczone na 
drogi? Co się będzie działo w przyszłości. Dodał, że pracuje w Straży Granicznej i Placówka w 
Baniach Mazurskich dostaje negatywne opinie o tym, że bardzo niszczą samochody Straży 
Granicznej, co jest efektem poruszania się właśnie po drogach. Zapytał czy da się naprawić 
infrastrukturę, która przez lata była zaniedbana. 

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska zapytała Pana Wójta jak wygląda sprawa z 
wykonaniem drogi Szkolnej i drogi na Zakałcze. 

Radna Marta Kalwajtys zapytała jak wygląda podstawowa opieka lekarska i co dalej z gabinetem 
stomatologicznym. 

Sołtys sołectwa Mieduniszki Bożena Domańska zgłosiła nową drogę Rapa-Mieduniszki, gdzie po 
ulewnych deszczach na poboczach robią się wyrwy i jest niebezpiecznie. Korzystając z okazji, 
zwróciła się do Starosty z drogą powiatową, brukową, biegnącą do Mieduniszek. Poprosiła o 
zrobienie tej drogi. 

Sołtys sołectwa Obszarniki Anna Klimko zgłosiła drogę na Użbale aby ją załatać. 

Sołtys sołectwa Banie Mazurskie Grzegorz Ułanowicz - mieszkańcy domagają się ustawienia 
kilku ławeczek od mostu w stronę bloków. Starsze osoby potrzebują odpoczynku i prosiłbym aby 
pomyśleć o tych ławkach i koszach, o które cały czas walczę. Prosiłbym też o chociaż jedną ławkę 
w stronę Wróbel i na ul. Warmińskiej. Tam też proszę o przycięcie lip, kiedy gniazdowanie ptaków 
się zakończy. 

Sołtys sołectwa Rogale Łucja Barbara Pińczak zapytała Starosty Gołdapskiego czy jest jakaś 
szansa w tym roku na poprawę jakości drogi Banie Mazurskie-Rogale? 

Przewodniczący Rady Gminy w Baniach mazurskich odczytał pismo od mieszkańca gminy z dn. 
11.07.2024 r. 
(Pismo stanowi zal. nr 20 do protokołu) 
Oraz „Skargę na wybory Sołtysa i Rady Sołectwa Miczuły w dn. 24.06.2024r." z dn. 3.07.2024 r. 
(Skarga stanowi zal. nr 21 do protokołu). 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Artur Ireneusz Ozimek - Chciałbym skorzystać z obecności 
Pana Biłasa i prosić aby jak najbardziej wspierał nas w budowie dróg. Nadmienię, że bardzo się 
staram aby droga na Zakałcze i ul. Szkolna były zrobione ale żeby też rozbudować te drogi przez 
powiat. Można by było też tę drogę na Dąbrówkę Polską, to nie jest dużo, jakieś 2,5 km. 

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska - zgłaszam drogę przez Ziemiany. Ta droga jest 
znów nieprzejezdna. Droga w stronę Giżycka przez Grodzisko, żeby mieć tą drogę na uwadze. 
Nasi mieszkańcy dojeżdżają do pracy ale również do różnych lekarzy. Proszę o spojrzenie 
łaskawym okiem aby jak najszybciej takie remonty dróg móc robić. Mam jeszcze jedną sprawę, 
chodzi o przycinanie drzew na ul. Kościuszki. Już to zgłaszałam i rzeczywiście część konarów 
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została przycięta ale pozostały suche, niebezpieczne konary. Proszę aby te drzewa bardziej 
przyciąć lub usuwać suche konary aby mieszkańcy czuli się bezpiecznie. 

Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz - Chciałem dopytać odnośnie odpowiedzi Lasów 
Państwowych, opinii gminy o objęci części lasów szczególną ochroną. Jaki jest status? 

Sołtys sołectwa Obszarniki Anna Klimko zwróciła się z pytaniem do Starosty Gołdapskiego o 
gruntowny remont drogi Mażucie-Gołdap. 

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska udzieliła głosu Staroście Gołdapskiemu 
Krzysztofowi Tomaszowi Kazanieckiemu. 

Starosta Gołdapski Krzysztof Tomasz Kazaniecki zreferował, że obecna Rada Powiatu zaczęłą 
objazd dróg powiatowych, na którego podstawie zostanie stworzona mapa konieczności 
wykonywania dróg, ze względu na stan techniczny. Droga Banie Mazurskie-Rogale, mieszkańcy 
zgłaszają problem z ruchem samochodów ciężarowych. Powiat chce sukcesywnie wykonywać 
drogi, korzystanie z tych dróg i bezpieczeństwo mieszkańców jest najważniejsze. Na drogę 
Widgiry-Jagiele zostały pozyskane fundusze, natomiast wkład własny został źle zabezpieczony, 
aktualnie trwają rozmowy na temat uzyskania przez powiat gołdapski dotacji celowej na to zadanie 
i również z administracją rządową na pozyskanie środków zewnętrznych. Remont drogi jest 
planowany do msc. Juchnajcie. Droga Mażucie-Gołdap - w tym roku został złożony wniosek na 
część drogi. Najgorszym odcinkiem jest droga Somaniny-Bałupiany, zakręty, wyrwy, zapadliska. 
Planowane jest na chwilę obecną zrobienie ok. 2200 m tej drogi w kategorii wyższej. Odnośnie 
konarów, jeżeli zauważane jest zagrożenie życia istnieje możliwość zgłoszenia tego do straży 
pożarnej. Jeżeli chodzi o Grodzisko, Starosta Wegorzewski miał złożyć wniosek na odbudowę 
części tej drogi i Zarząd Powiatu pochyli się nad sprawą tej drogi. Zmieniono Prezesa w Spółce 
GoldMedica, planowany jest rozwój szpitala i ściągnięcie lekarzy do powiatu gołdapskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska - Stan drogi prowadzącej przez Grodzisko 
doprowadził do tego, że nie mamy kursów autobusów. Mieszkańcy muszą jeździć drogą okrężną 
przez Węgorzewo do Giżycka. Trzeba by było pomyśleć co zrobić i jak to zrobić, szybko. Takie 
drogi utrudniają dojazd do pracy. Przez taki stan dróg niszczą się pojazdy mieszkańców, są to dla 
nich dodatkowe obciążenia. Prosimy aby jak najszybciej doszło do realizacji i naprawy tych dróg. 

Radny Piotr Załuski - Pan starosta mówi, że powstanie mapa, jakie drogi będą naprawiane w 
pierwszej kolejności. Mam nadzieję, że będą to decyzje obiektywne, żeby nie było tak, że robicie 
drogi na terenie gminy Gołdap a Banie Mazurskie jak zwykle na samym końcu. Mam nadzieję, 
że stan drogi będzie oznaczał kolejność naprawy, bo przez wiele lat to było zaniechane, 
zaniedbane. Teraz gdy Pan został Starostą, to pan widzi, gdzie jest najgorszy stan dróg. Zwracam 
się z prośbą aby decyzje były podejmowane obiektywnie. 

Sołtys sołectwa Ziemiany Anna Borowska zgłosiła suche konary do usunięcia oraz zły stan drogi 
,,Gryżewskej". 

Starosta Krzysztof Tomasz Kazaniecki zaprosił mieszkańców do zgłaszania problemów w 
Starostwie Powiatowym w Gołdapi, podał również numer komórkowy, pod którym jest dostępny 
- 726 100 773. Dodał, że w tej kadencji w Zarządzie Powiatu każda gmina ma swojego 
reprezentanta, reprezentanta gminy Banie Mazurskie, reprezentanta Dubeninek, części miejskiej i 
wiejskiej gminy Gołdap, co powinno skutkować dobrą organizacją i współpracą. 
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Do pkt.8 

Wójt Gminy Łukasz Kuliś 
- odnośnie posypania drogi na osiedlu, jest to mały fragment, będziemy na terenie, podsypiemy. 
Kolejna wskazana droga przez Pana jest drogą powiatową, więc myślę, że obecny Pan Starosta 
sobie zanotował to zgłoszenie. 
- W sprawie komunikatu złej jakości wody - jest dalsza informacja, że woda może być 
wykorzystywana bez ograniczeń do celów spożywczych i gospodarczych. Z tego, co się orientuję 
działania zostały _już podjęte, przedsiębiorstwo bada, czy problem już jest rozwiązany. 
- Siłownia przy nowych blokach została wybudowana przy współfinansowaniu środków 
zewnętrznych Ministerstwa Sportu. Tam jest trwałość projektów, jak dobrze się orientuję 7 lat, 
także jeszcze jesteśmy w trwałości projektu. Kwestia placu zabaw, mamy to na względzie i 
będziemy to analizować. 
- Kwestia wyczyszczenia rynien na przychodni - szukamy wykonawcy, bo ten temat był już 
poruszany na naradzie z pracownikami. 
- Obkaszanie poboczy, uzupełnianie ubytków - dziś już pracujemy w terenie, jedzie równiarka, 
jedzie kruszywo, działania są prowadzone. W tej chwili porusza się w okolicach Rogal. Pan radny 
zachęca nas do wzmożonych działań, nas nie trzeba zachęcać, bo my prowadzimy wzmożone 
działania. 
- Zapytanie Przewodniczącego Artura, to też było pytanie do Pana Starosty, więc myślę, że sobie 
wynotował. 
- Radny Czygier wraz z Radnym Załuskim wspomnieli o drogach powiatowych. Pan starosta 
wspomniał, że w Zarządzie jest Pan Władysław Biłas, jestem przekonany, że problem dróg 
zostanie rozwiązany. Pan Władysław ma pewnie rozwiązanie, jak to poczynić. 
- Lampy ulica Słoneczna- tu były wskazane dwie lampy, przeanalizujemy ile ich potrzeba. Mamy 
też do doświetlenia kilka innych dróg. W ostatnich zostały zamontowane lampy w sołectwach 
Obszarniki, Ziemiany i Mieduniszki. Zadania realizowane z Funduszu Sołeckiego. 
- Jeśli chodzi o wnioski do przygranicznych miejscowości, chcemy pójść w program funkcjonalno 
- użytkowy „zaprojektuj, wybuduj", program jest już napisany na Banie Mazurskie - Zakałcze 
Wielkie. Teraz przedłużono nabór, w związku z tym plany są ale nie w tym roku, bo nie jesteśmy 
w stanie nawet uzyskać dokumentacji, ponieważ to są dłuższe odcinki. Czekamy dopełniając 
kolejne dokumenty. Jest sporządzany program funkcjonalno - użytkowy na ul. Szkolną. Złożymy 
te 2 wnioski. Dopiero dwa, trzy miesiące temu wyprostowaliśmy stan prawny na ul. Szkolnej. 
- Opieka lekarska - to nie jest pytanie do mnie. Z tego co się orientuję, podmiot, który realizuje tą 
opiekę czyni wszelkie starania by lekarz się tu pojawił. 
- Gabinet dentystyczny - dzierżawca do dziś nie wydał lokalu, bezumownie z niego korzysta. 
Nasza kancelaria skierowała sprawę na drogę sądową. Mamy nadzieję, że ten stan się zmieni na 
przełomie sierpnia. 
- Droga Rapa - Mieduniszki wielkie - wykonawca nanosi poprawki. Szukają rozwiązania aby ta 
sytuacja się nie powtarzała. Ta droga ma pięć albo siedem lat gwarancji. Musiałbym zerknąć w 
dokumentację. 
- Podsypiemy drogę na Użbale, zobaczymy co uda się szybciej, czy kruszywo czy równiarka. 
- Dobry pomysł z ławkami i koszami w stronę mostu od bloków, w kierunku Wróbel. Jak 
najbardziej tak. Na ul. Warmińskiej przyjrzymy się odnośnie przycięcia. 
- Odnośnie skargi na wybory sołtysa i rady sołeckiej, zostały podjęte stosowne kroki, celem 
ustalenia kto kogo reprezentuje i na jakiej podstawie. Badamy to, zostało wysłane pismo do osoby, 
która jako jedyna podała adres. Czekamy na uzupełnienie dokumentacji. W Państwie Polskim 
trzeba mieć stosowne umocowanie żeby kogoś reprezentować. 
- Nie potrafię odpowiedzieć na pytanie o dot. Lasów Państwowych, bo nie wiem, czy Nadleśniczy 
ma obowiązek nam odpowiadać na zadane pytanie. Na tą chwilę nic nie wiemy, dokument został 
przesłany i tak to wygląda. 
- Pan Starosta wspomniał odnośnie ograniczeń budżetowych, każdy samorząd się z tym boryka. 
Cieszę się, ponieważ kilkanaście godzin temu udało mi się pobieżnie przeczytać projekt ustawy o 
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dochodach samorządu. Tam jest wskazane, że będą zwiększone udziały w PIT, CIT. Widzimy 
realną szansę, że wpływ będzie większy. 
- Ostatnio dużo informacji manipulacyjnych, mało mających wspólnego z rzeczywistością 
zrodziło się nad jednostką OSP Banie Mazurskie. Słyszymy, że nasz samorząd chce pozbawić 
OSP Banie Mazurskie siedziby. Powtórzę jeszcze raz OSP, przy Kolejowej 2 w Baniach 
Mazurskich był, jest i będzie. Na pewno z naszej strony takiego ruchu nie będzie. Jest to kwestia 
uzdrowienia stanu prawnego, pewne akty, dokumenty czyli umowa musiała być rozerwana celem 
doprowadzenia do stanu właściwego. Również dostosowującego sic do prawa miejscowego 
obowiązującego w naszej gminie. Tam jest jasno określone, że wójt ma dysponować mieniem 
komunalnym. Zbadaliśmy sytuację jak wyglądały akty z 2001r., z 2004 r. Myślę, że osoby, które 
kolportują w przestrzeń publiczną nieprawdziwe informacje mocno by się zdziwiły jak wygląda 
aktualny stan prawny. Zgodnie z Kodeksem Cywilnym art. 716 właściciel ma zawsze możliwość 
rozerwania praktyczniej każdej umowy, jeżeli w dniu kiedy ta umowa była podpisywana nie 
można było przewidzieć okoliczności, które teraz nastąpiły. Wsłuchiwałem się ostatnio w 
wypowiedzi na Sesji rady Powiatu i nieprawdą jest, że gmina tutaj nic nie może. Gmina jest 
właścicielem i właściciel dysponuje swoim mieniem. W przygotowaniu jest umowa, która jeśli 
będzie zawarta wykona dyspozycję art. 7 ustawy o OSP z 2021 r. mam nadzieję, że w najbliższy 
piątek podpiszemy umowę z przedstawicielami jednostki. Przedstawimy swoją informację, bo 
nieprawdą jest, że chcemy osłabić tę jednostkę, wręcz przeciwnie, chcemy ją wzmocnić. Mamy 
plany co do samochodów ale musi być partner, żeby zacząć działać. Nieprawdą jest, że jednostka 
ma użytkowanie wieczyste. Bardzo Proszę nie powielać takich informacji. 
- Faktycznie analizujemy możliwość wsparcia działań inwestycyjnych powiatu. Mamy 
świadomość, że mamy swoje drogi, mieszkańcy czekają na ich remonty a my zrobimy wszystko, 
co w naszej mocy. Mam nadzieję, że Rada będzie popierać takie działania, czy to będą wskaźniki 
zadowalające powiat gołdapski, podejrzewam, że nie ale zrobimy wszystko aby wypracować i 
doprowadzić do właściwego stanu, żeby te drogi powstawały. 

Starosta Krzysztof Tomasz Kazaniecki - My tutaj jako Starostwo Powiatowe czy też Zarząd 
Powiatu zależy nam na współpracy, tak jak mówiłem z każdą z gmin, nie tylko z gminą Gołdap 
ale również z gminą Banie Mazurskie i gminą Dubeninki. I na tą współpracę w tej kadencji 
będziemy mocno stawiać, bo to jest też oczekiwanie naszych mieszkańców, zarówno Państwa, jak 
i pozostałych gmin. Natomiast tutaj, jak już rozmawialiśmy z Panem Wójtem możemy 
uczestniczyć w rozmowach, jeśli będzie taka wola urzędu, Pana Wójta jak i OSP banie Mazurskie. 

Do pkt. 9 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia 

IV sesji Rady Gminy. 

Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na stronie: http://gminabaniemazurskie.pl/transmisja-obrad/ 

- IV sesja Rady Gminy. 

Na tym protokół i obrady zakończono. Do protokołu nie wnoszę uwag. 
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